
Contacto

Teléfono 928666117
Correo Electrónico secretario@artenara.es

Dirección Postal

Avda. de Matías Vega, 1
(35350) Artenara España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 347/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2021
a las 21:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Artenara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de la Red de Alcantarillado y Estación Depuradora de Aguas
Residuales (EDAR) de Ventanieves, T.M. Artenara.

Valor estimado del contrato 140.743,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.743,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.743,1 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barrio de Ventanieves, Artenara
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c40c4cb-7488-4539-8195-b78d311bfabc


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

Fomento y Construcciones Roque Nublo S.L.
NIF B76041656
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.725 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 347-2020
Fecha de Formalización 09/09/2020

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuacion por aplicacion de criterios cuantificables automaticamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2020 a las 18:00
Observaciones: Hora peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1. Precio de la proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=(pm*mo)/O (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo” es laExpresión de evaluación 

mejor oferta y “O” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora)
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2. Mejora 1 Suministro e instalación de Sistema Solar Fotovoltaico para Autoconsumo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3. Mejora 2 Suministro e instalación de Sistema de elevación para aguas residuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4. Mayor plazo de garantía contractual.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P=(pm*O)/mo (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo” es laExpresión de evaluación 

mejor oferta y “O” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora).
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Menor plazo de ejecución de las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(pm*mo)/O (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo” es laExpresión de evaluación 

mejor oferta y “O” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora).
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ro0At1TP4KjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006413499 |  2021-700639 | mié, 17 mar 2021 21:36:39:521 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88709916259932800801378527514586700878 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ro0At1TP4KjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

